
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ  

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

Департамент координации деятельности организаций в сфере сельскохозяйственных наук  

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования 

«ВОЛГОГРАДСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ  

АГРАРНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

 

ПРИКАЗ 

    

23 января 2024 года Волгоград  №  16/ОсД 

 

О внесении изменения в Положение  

об оплате труда работников  

ФГБОУ ВО Волгоградский ГАУ 

 

В соответствии с письмом Министерства науки и высшего образования 

Российской Федерации от 21.12.2023 № МН-11/3916-ОП  

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Утвердить изменение в Положение об оплате труда работников 

государственного бюджетного учреждения высшего образования 

"Волгоградский аграрный университет" (далее – Положение). 

2. Утвержденное изменение в Положение распространяет свое действие 

на правоотношение с 01.01.2024. 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника планово-

экономического отдела Штайнле О.А. 

Основание: проект приказа начальника ПЭО О.А. Штайнле, согласованный с 

проректором по учебной работе И.А. Несмияновым, проректором 

по воспитательной, социальной работе и молодежной политике 

Т.В. Кузнецовой, главным бухгалтером Т.Н. Воробьевой, 

начальником УКПД Е.Ю. Коротич, начальником юридического 

отдела И.А. Корчагиной. 

 

 

 

 

Ректор университета       В.А. ЦЕПЛЯЕВ 

 
 

 

 

 



Приложение 

к приказу № 16 ОсД 

от 23.01.2024 г. 

 

Согласовано: 

Председатель профсоюзного 

комитета работников  ФГБОУ 

ВО Волгоградский ГАУ 

______________Г.Ю.Баранова 

"____" _____________ 2024 г. 

 

 Утверждено: 

Ректор ФГБОУ ВО  

Волгоградский ГАУ 

_________________ В.А. Цепляев 

"____" ________________ 2024 г. 

 

 

Изменения в Положение об оплате труда работников федерального 

государственного бюджетного образовательного учреждения высшего 

образования "Волгоградский государственный аграрный университет" 

 

Внести в Положение об оплате труда работников федерального 

государственного бюджетного образовательного учреждения высшего 

образования "Волгоградский государственный аграрный университет"  

изменение, дополнив таблицу "Профессиональная квалификационная группа 

должностей педагогических работников" приложения 1 строкой в следующей 

редакции: 

" 

 

№ 

п/

п 

Должности, 

отнесенные к 

квалификацион

ным уровням 

Базовы

й оклад 

по ПКГ 

Повышающий 

коэффициент 

квалификацио

нного уровня 

ПКГ 

Сумма 

коэффицие

нта КУ 

ПКГ 

Должност

ной оклад 

 

 7 Советник 

директора по 

воспитанию и 

взаимодействи

ю с детскими 

общественным

и 

объединениями 

19452,0

0 

1,10 1945,20 21397,20  

 

 

 

 

"

. 

 

 

 


